CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2021

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento
Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha
Sales, que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Defesa Social, a fim de
viabilizar a instalação de câmeras de vídeo monitoramento para fins de segurança,
em frente ao antigo DNIT, onde atualmente funciona a escola EMPEF “Manoel
Marcondes de Souza” na localidade de Safra, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 17 de outubro de 2022.

Erasto da Costa Rocha

Vereador – Partido PDT

Justificativa:

A presente indicação, justifica-se, pois tem por objetivo proporcionar e garantir a
integridade e a segurança dos alunos, professores e de outros servidores das escola
pública supracitada.

Vale ressaltar que a instalação de câmeras de vídeo monitoramento significa não
apenas uma forma de desestimular ações de violência nas escolas, mas também para
auxiliar no trabalho policial de elucidação e apuração dos delitos.

 Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,
proporcionando a realização de mais esta benfeitoria em favor de nossos munícipes, cujo
objeto é de grande relevância, e solicito aos Nobres Edis apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Segue em anexo imagens do local:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-10-17T15:05:28-0300